
Государственное учреждение здравоохранения 
«Тульская областная клиническая психиатрическая больница № 1

имени Н.П. Каменева»

ПРИКАЗ

от 10 декабря 2020 года № 117-ОСН

«Об утверждении прейскуранта 
на платные медицинские услуги»

В соответствии с Правилами предоставления медицинскими 
организациями платных медицинских услуг, утвержденными 
Постановлением Правительства Российской Федерации от 04.10.2012г. 
№ 1006, Правилами предоставления платных медицинских услуг в 
медицинских организациях Тульской области, утвержденными Приказом 
министерства здравоохранения Тульской области от 09.01.2013г. № 1-ОСН, 
в соответствии с приказами ГУЗ «Тульская областная клиническая 
психиатрическая больница № 1 им. Н. П. Каменева» от 19.08.2014г. 
№ 92-ОСН «Об утверждении перечня платных медицинских услуг» и от 
31.10.2014г № 122-ОСН «Об утверждении дополнительного перечня платных 
медицинских услуг

п р и к а з ы в а ю :

1. Внести изменения в приказ от 13.10.2020г. № 98-ОСН и утвердить 
прейскурант на оказание платных медицинских услуг для льготных 
категорий граждан (приложения № 1).

2. Приказ вступает в силу с 1 января 2021 года.

3. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Главный врач Л.В. Лосев



Приложение № 1 к приказу от 10.12.2020г. № 117-ОСН

Прейскурант
платных медицинских услуг, оказываемых ГУЗ "Тульская областная клиническая психиатрическая 

больница № 1 им Н П. Каменева" для ЛЬГОТНЫ Х категорий граждан по их инициативе.

№
п.п. Наименование платных медицинских услуг единица

измерения цена, руб.

1. Сбор жалоб и анамнеза (объективный и субъективный) в психиатрии

1.1.
Сбор жалоб и анамнеза (объективный и субъективный) для проведения 
однородного посмертного судебно-психиатрического исследования с выдачей 
заключения

исследование 23 000,00

1.2.
Сбор жалоб и анамнеза (объективный и субъективный) для проведения 
однородного заочного судебно-психиатрического исследования по 
определению дее-недееспособности с выдачей заключения

исследование 8 000,00

1.3.
Сбор жалоб и анамнеза (объективный и субъективный) для проведения 
комплексного посмертного судебного психолого-психиатрического 
исследования (третья категория сложности) с выдачей заключения

исследование 37 000,00

1.4.
Сбор жалоб и анамнеза (объективный и субъективный) для проведения 
комплексного посмертного судебного психолого-психиатрического 
исследования (вторая категория сложности) с выдачей заключения

исследование 32 000,00

1.5.
Сбор жалоб и анамнеза (объективный и субъективный) для проведения 
комплексного посмертного судебного психолого-психиатрического 
исследования (первая категория сложности) с выдачей заключения

исследование 28 000,00

2. Прием (осмотр, консультация) врача-психиатра

2.1. Осмотр врачом-психиатром граждан для оформления справок 002-0/у, 086/у 
(для лиц старше 18 лет) и т.п. прием 500,00

2.2. Осмотр врачом-психиатром водителей (кандидатов в водители) прием 500,00

2.3. Осмотр врачом-психиатром граждан, осуществляющих работу или обучение с 
использованием сведений, составляющих государственную тайну

прием 500,00

2.4.
Осмотр врачом-психиатром работников при прохождении обязательных 
медицинских осмотров (предварительных и периодических) (Приказ М3 РФ 
№ 302н от 12.04.2011г.)

прием 550,00

2.5.

Осмотр комиссией врачей-психиатров в рамках обязательного 
психиатрического освидетельствования с целью выявления 
противопоказаний для лиц, осуществляющих деятельность, связанную с 
источником повышенной опасности (влиянием вредных веществ и 
неблагоприятных производственных факторов) (Постановление 
Правительства РФ № 695 от 23.09.2002г.) (* см.примечание)

прием 550,00

2.6. Осмотр врачом-психиатром для получения направления на проведение 
экстракорпорального оплодотворения

прием 500,00

2.7. Осмотр врачом-психиатром граждан, поступающих на государственную 
гражданскую и муниципальную службу, или ее проходящих

прием 500,00



3. Прием (осмотр, консультация) врача - судебно-психиатрического эксперта

3.1.
Приём (осмотр, консультация) врача-судебно-психиатрического эксперта для 
проведения однородного судебно-психиатрического исследования по 
гражданским делам о признании госпитализации в психиатрический 
стационар необоснованной с выдачей заключения

исследование 13 000,00

3.2.

Приём (консультация) врача-судебно-психиатрического эксперта по общим 
вопросам психиатрии и порядку назначения судебно-психиатрических 
исследований, рецензирование экспретных исследований в гражданском 
процессе (консультирование адвокатов, истцов, ответчиков по гражданским 
делам)

консультация 6 000,00

3.3.

Приём (осмотр, консультация) врача-судебно-психиатрического эксперта для 
проведения однородного судебно-психиатрического исследования 
потерпевшим по определению степени тяжести вреда, причиненного 
психическому здоровью человека с выдачей заключения

исследование 16 500,00

3.4.
Приём (осмотр, консультация) врача-судебно-психиатрического эксперта для 
проведения однородного судебно-психиатрического исследования по сделке 
с выдачей заключения

исследование 23 000,00

3.5.
Приём (осмотр, консультация) врача-судебно-психиатрического эксперта для 
проведения однородного судебно-психиатрического исследования по 
определению дее-недееспособности с выдачей заключения

исследование 11 000,00

3.6.
Приём (осмотр, консультация) врача-судебно-психиатрического эксперта для 
проведения однородного судебно-психиатрического исследования по 
трудовым спорам с выдачей заключения

исследование 11 000,00

3.7.
Приём (осмотр, консультация) врача-судебно-психиатрического эксперта для 
проведения однородного судебно-психиатрического исследования по 
административным правонарушениям с выдачей заключения

исследование 11 000,00

3.8.

Приём (осмотр, консультация) врача-судебно-психиатрического эксперта для 
проведения однородного судебно-психиатрического исследования по 
вопросам семейного кодекса (о признании брака недействительным и другим 
вопросам) с выдачей заключения

исследование 24 000,00

3.9.
Приём (осмотр, консультация) врача-судебно-психиатрического эксперта для 
проведения комплексного очного судебного психолого-психиатрического 
исследования по сделке с выдачей заключения

исследование 37 000,00

3.10.
Приём (осмотр, консультация) врача-судебно-психиатрического эксперта для 
проведения комплексного очного судебного психолого-психиатрического 
исследования по трудовым спорам с выдачей заключения

исследование 16 000,00

3.11.

Приём (осмотр, консультация) врача-судебно-психиатрического эксперта для 
проведения комплексного очного судебного психолого-психиатрического 
исследования по вопросам семейного кодекса (при бракоразводных 
процессах, где предметом спора являются дети) при составе семьи 3 
человека с выдачей заключения

исследование 37 500,00

3.12.

Приём (осмотр, консультация) врача-судебно-психиатрического эксперта для 
проведения комплексного очного судебного психолого-психиатрического 
исследования по вопросам семейного кодекса (при бракоразводных 
процессах, где предметом спора являются дети) при составе семьи 4 
человека с выдачей заключения

исследование 51 000,00

3.13.

Приём (осмотр, консультация) врача-судебно-психиатрического эксперта для 
проведения комплексного очного судебного психолого-психиатрического 
исследования по вопросам семейного кодекса (при бракоразводных 
процессах, где предметом спора являются дети) при составе семьи свыше 4 
человек с выдачей заключения

исследование 63 000,00

3.14.

Приём (осмотр, консультация) врача-судебно-психиатрического эксперта для 
проведения комплексного очного судебного психолого-психиатрического 
исследования по административным правонарушениям с выдачей 
заключения

исследование 16 000,00

4. Прием (осмотр, консультация) врача-психиатра-нарколога

4.1. Медицинский осмотр врачом-психиатром-наркологом прием 500,00

5. Прием (осмотр, консультация) врача-невролога

5.1. Проведение врачом-неврологом консультации консультация 500,00



6. Прием (тестирование, консультация) медицинского психолога

8.1.
Психодиагностическое обследование медицинским психологом при помощи 
компьютерных методик

исследование 1 100,00

6.2. Патопсихологическое обследование медицинским психолого» исследование 1 200,00

6.3. Психолого-псйхивтрическое освидетельствование с выдачей на руки 
заключения о состоянии психического здоровья исследование 1 650,00

6,4. Псижжоге-псмхиатричесхое освидетельствование граждан для оформления 
справки 087/у (для лиц старше 18 пет) и т.п. исследование 4 200,00

7. Э лектроэнцеф алограф ия

7,1. Проведение функционально-диагностических исследований 
(электроэнцефалография) {”  см.примечание)

исследование 700,00

Примечание:

* Цена осмотра комиссией врачей-психиатров в рамках обязательного психиатрического 
освидетельствования с целью выявления противопоказаний для лиц, осуществляющих деятельность, 
связанную с источником повышенной опасности (влиянием вредных веществ и неблагоприятных 
производственных факторов) {Постановление Правительства РФ N8 695 от 23.09.2002г.) для
государственных и муниципальных учреждений Тульской области составляет 450 рублей {п. 2,5.)

** Цена электроэнцефалоргафии для государственных и муниципальных учреждений 
Тульской области составляет 650 рублей (п. 7.1.)

Главный бухгалтер Ю. И. Пучкова

Зам. гл, врача по экономическим вопросам Н.Н. Холима

Зам. главного врача по поликлинической работе уКЧ%и Кузнецова


